
 

 

6/2024 

Fotografie z finále Extraligy 

https://us.zonerama.com/PH-Litice/Album/1000135683 

Litice před pohárem hrály v Norimberku 

K důležité přípravě před evropským halovým pohárem Eurohockey Indoor Club Trophy, který začíná v 

plzeňské hale Lokomotivy v pátek 16. února, vyjeli litičtí pozemní hokejisté do Norimberka. Ten je sídlem 

dvou druholigový německých celků NHTC a HGN. Právě HGN přivítal v hale ve Schwabachu ve čtvrtek večer 

litický mistrovský celek k přátelskému utkání. "V první bundeslize je v Německu 24 celků, ve druhé to samé. 

HGN je v jižní divizi ze šesti týmů na třetím místě. Pro nás zaručená kvalita v zemi, která ctí halový hokej 

nejvíce na světě a která stála v 60. letech minulého století u jeho zrodu", popisuje soupeře litický trenér T. 

Levý. 

     "Když bych měl utkání popsat, vystačil bych si jen s několika slogany. Vítr v naší obraně, přežili jsme, naše 

improvizace slaví úspěch, soupeř bez brankáře, my bez brankáře a kovbojka na závěr", ještě doplňuje. 

Německý tým se ukázal opravdu jako zdatný protivník. Napadáním litické obrany si vynutil od počátku 

převahu, patnáct minut trvalo, než se s ní plzeňský tým srovnal. V další části již si zvykl na hru soupeře, 

dostával se do jednoduchých zakončení, která byla velmi úspěšná. Poločas skončil v poměru 7:3 pro Plzeň. 

Hned po poločase německý tým nastoupil bez brankáře a bylo vidět, že je jako ryba ve vodě. Litice kontrovaly 

stejnou taktikou, což se ukázalo jako správný tah. Po návratu brankáře však přeci jen druholigový německý 

celek opět dokázal vstřelit několik gólů a závěrečná plzeňský power play proti soupeři s brankářem se vůbec 

nepovedla. HGN si přetavilo skóre na svojí stranu a těsně vyhrálo. "Každý víkend bychom potřebovali hrát 

podobné zápasy. Koncept 4x15 je mnohem sportovnější než mezinárodní 4x10, který se hraje i u nás. Plus 

podobně technicky takticky vyspělý soupeř nás výborně prověřil a vlastně i naučil", doplňuje plzeňský kouč. 

HGN Norimberk - Plzeň Litice 11:9 (3:7) 

Góly: Uhlíř, Benda, Sochor, Hes po 2, Gerlický 

Hráli: Bílek, Červený, Koryťák, Šesták, Hes, Bystřický, Uhlíř, Kačírek, Levý, Benda, Homolka, Gerlický a Sochor 

Duchková pátá s českým národním týmem na ME 

 Plzeňská pozemní hokejistka Lucie Duchková prožila během krátké doby dvě vrcholné sportovní akce. V 

půlce ledna olympijskou kvalifikaci v indickém Ranchi, kde český ženský tým sbíral především zkušenosti do 

svého největšího cíle - OH v Los Angeles 2028. A hned tři neděle na to ME v halovém hokeji hraném v Berlíně, 

kde český tým patřil automaticky mezi aspiranty na medaile. Zvláště, když si z posledního MS v Jihoafrické 

https://us.zonerama.com/PH-Litice/Album/1000135683


 

 
republice české ženy a s nimi i Lucie přivezly bronz. Po velmi vyrovnaném turnaji nakonec český tým skončil 

na pátém místě. Což je při podmínkách, které provázely přípravu na turnaj, pomalu zázrak. Česká halová 

soutěž se kvůli kvalifikaci odehrála během listopadu, pak se již děvčata připravovala na Indii. Před samotným 

turnajem proběhlo několik tréninků, odehrály se přípravná utkání s Kanadou, která pobývala na konci ledna 

v Čechách a již následovalo ME. 

„Páté místo je splnění cíle, se kterým jsme sem jeli,“ hodnotí asistent trenéra Tomáš Procházka. „Když jsme 

viděli průběh turnaje, možná jsme mohli pomýšlet na lepší umístění, ale s kvalifikací v Indii je to určitě splnění 

cílů. Dostali jsme se na mistrovství světa, což je to, kde jsme chtěli být. Přípravu jsme měli krátkou, protože 

holky po olympijské kvalifikaci potřebovaly trochu volna, to byl ten rozdíl, který chyběl do semifinále. Na 

turnaj vždy jedu minimálně pro medaili, takže na světě chceme minimálně semifinále.“ 

Výsledky: 

Česká republika – Španělsko 2:3 

Česká republika – Belgie 2:2 

Česká republika – Německo 0:5 

Česká republika – Turecko 6:1 

O 5.-8. místo 

Česká republika – Švýcarsko 4:0 

Česká republika – Belgie 2:1 

Pořadí: 

  1. Německo    6. Belgie 

2. Polsko    7. Ukrajina 

    3. Rakousko    8. Švýcarsko 

      4. Španělsko    9. Turecko 

      5. Česko    10. Itálie 



 

 

Veteráni v Kadani 10.2.2024 

 

Litice A - Litice B 0:3 

Góly: Brada 2x, Soukup 

Litice B- Kadaň ženy 4:2  

Góly: Hofman, Míka, Soukup 2x 

Litice A - Rakovnik 1:6 

Gól: Vychron 

Litice B- Kadaň 3:3  

Góly: Brada, Soukup, Hofman  

Litice A- Kadaň 2:5 

Góly: Hofrichter, Voráček  

Litice A - Kadaň ženy 6:4 

Góly: Vychron 4x, Levý, Hofrichter  

Litice B - Rakovnik 2;2  

Góly: Brada,Soukup  

 

Pořadí: Litice B na 2. a Litice A na 4. místě z 5 týmů.  



 

 

 


